
775 721 834 801 803 832 834 944 858 874 789 875 
651 697 

1003 
678 795 827 

1097 1002 1083 1004 973 1019 1159 1071 1149 
1375 

1740 1606 1466 
1148 1273 

1090 1190 1142 

-322 -281 -249 -203 -170 -187 -325 
-127 

-291 
-501 

-951 
-731 -815 

-451 
-270 -412 -395 -315 

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
 

ЧЕЛОВЕК 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ И РАЗВОДОВ 
 

ЕДИНИЦ 

2020 2021 

  

Число  

родившихся 

Число  

умерших 

Естественный  

прирост 

(убыль)   

ОПЕРАТИВНЫЕ ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

325 

480 
422 

269 

58 

565 

912 
863 

719 

552 

409 415 
339 343 

457 
414 

276 

753 

340 

314 361 

74 
185 

348 

409 

369 416 

409 

355 428 
321 312 

434 388 357 401 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь 

Число 

разводов 

Число 

браков 

-2658 

январь – июнь  

2021 года 

2582 

январь – июнь  

2021 года 

2020 2021 

    
2213 

7309 

4651 

ТОМСКСТАТ 

ИНФОГРАФИКА ТОМСКСТАТА 


